R E Q U E R I M E N T O  Nº. 038

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na cidade de Botucatu existe o Ribeirão Lavapés que corta importantes Bairros de Botucatu;

CONSIDERANDO que pela falta de pontes sobre esse Ribeirão muitos moradores desses bairros ficam com poucas opções de entrada e saída dos mesmos;

CONSIDERANDO que o sistema viário do município fica muito prejudicado pela falta dessas pontes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal RICARDO BERZOINI, solicitando envidar esforços                        no sentido de conseguir verbas para a construção de pontes para a interligação de vários bairros de nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT